MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 152 - Fevereiro/2025
Portaria - Nº 08/2025

(HVU/UFPI)

Teresina, 04 de fevereiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 8 / 2025 - HVU (11.00.01.30)

Nº do Protocolo: 23111.005121/2025-06
Teresina-PI, 03 de Fevereiro de 2025

O DIRETOR DO HOSPITAL VETERINÁRIO JEREMIAS PEREIRA DA SILVA, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria nº 1780/2024, de 21 de novembro
de 2024, e considerando:

O Art. 7º do Regimento Interno Hospital Veterinário Universitário, aprovado pelos conselhos
deliberativos da Universidade Federal do Piauí, em 29 de outubro de 2003

RESOLVE:

Art. 1º. Designar ÉRICA EMERENCIANO ALBUQUERQUE, Médica Veterinária do
HVU/UFPI, matrícula SIAPE n.º 1018901 e BRENO CURTY BARBOSA, Médico
Veterinário do HVU/UFPI, matrícula SIAPE n.º 3209060, para constituírem comissão de
organização do relatório final do Plano de Ações Imediatas (PAI) do Hospital Veterinário da
Universidade Federal do Piauí, em Teresina

Art. 2º. Estabelecer o prazo de um trinta dias para conclusão dos trabalhos da referida
comissão

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Boletim de
Serviço/UFPI.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 03/02/2025 14:41 )
MARCELO CAMPOS RODRIGUES

DIRETOR
Matrícula: 1176520

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 98391c1c90

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf